[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	24
	»
	августа
	200
	21
	г.

	№
	1728

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации
Октябрьского района от 28.12.2015 № 3205
1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 28.12.2015 № 3205 «О создании Комиссии по рассмотрению результатов проверок (ревизий) администрации Октябрьского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.».
1.2.  В приложении к постановлению:

1.2.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2.  К задачам комиссии относятся:

2.2.1. Рассмотрение материалов проверок (ревизий) муниципальных учреждений (организаций) Октябрьского района по вопросам:

- соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Октябрьского района, регулирующих бюджетные правоотношения в муниципальных учреждениях (организациях);

- соблюдения требований федерального законодательства, законодательства                  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальных правовых актов Октябрьского района, регулирующих имущественные правоотношения в муниципальных учреждениях (организациях).
2.2.2. Рассмотрение информации, предоставляемой главе Октябрьского района в соответствии с пунктом 8 части 2 статьи 9 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ                «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» о результатах проведенных Контрольно-счетной палатой Октябрьского района контрольных мероприятий.
2.2.3. Заслушивание руководителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений (организаций) Октябрьского района на заседаниях Комиссии, а также руководителей главных распорядителей бюджетных средств Октябрьского района.

2.2.4. Предупреждение негативных явлений в финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений (организаций) Октябрьского района, определение мер по устранению имеющихся нарушений (замечаний).».
1.2.2. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. В работе Комиссии могут принимать участие по указанию председателя Комиссии с правом совещательного голоса руководители структурных подразделений администрации Октябрьского района, не входящие в состав Комиссии или лица, уполномоченные указанными руководителями, представитель Контрольно-счетной палаты Октябрьского района при рассмотрении информации о результатах проведенных Контрольно-счетной палатой Октябрьского района контрольных мероприятий.».
1.2.3. В пунктах 4.9, 4.12 слова «заместитель главы администрации Октябрьского района» заменить словами «заместитель главы Октябрьского района» в соответствующих падежах.

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.
Глава Октябрьского района                                                                                       А.П. Куташова